

B/K BOLVÆRKET, ORDINÆR GENERALFORSAMLING 2012, ON. 30. 5.2012, KL. 19.00.  
Deltagere: 21 personer, hvoraf 15 stemmeberettigede (bådejere), 1 medlem stemte v. fuldmagt.

Formand Martin Rask åbnede mødet, hvorefter John Kassinger til proceduren (formalia) bemærkede at generalforsamlingen ikke var rettidigt varslet; forsamlingen var dog sindet at gennemføre den.

1: Valg af dirigent:  
John Kassinger.

2: Valg af referent:  
Niels Jørgen Skydsgaard.

3: Formandens beretning:  
Martin Rasks beretning i sin helhed:

.....IND HER

Debatten samlede sig om de alvorlige gener fra havnerundfarten  
Der har været direkte påsejling, ligesom vinterisen ved gennemsejling af kanalen er blevet presset op mod en båd med skade til følge. I en sådan situation ordner nogle medlemmer selv problemer med firmaet, forsikring m.v., mens andre henvender sig til bestyrelsen om hjælp. Dirigenten resumerede forsamlingens holdning med en opfordring til bestyrelsen om at hjælpe og vejlede medlemmer der henvender sig og overveje hvad der ellers kunne gøres.

Beretningen godkendtes.

4: Fremlæggelse af regnskab, samt budgetforslag til godkendelse for næste regnskabsår, ved kasserer Michael Rasmussen.

Michael Rasmussen fremlagde regnskabet, og gjorde bl.a. opmærksom på at der sidste år ikke blev aflæst el-forbrug. Det forhold bevirkede større el-regninger end nogle medlemmer havde regnet med, hvilket gav anledning til en drøftelse af betalingsspørgsmålet.

Reglen er nu, at såfremt der til en måler er flere udtag, er det alligevel den til hvem klubben har skaffet stedet der betaler. Af hensyn til de øvrige brugere er det ikke muligt at lukke eller låse sin el-måler. I den forbindelse præciserede Poul Sørensen at ledningerne skulle holdes i orden, ligesom kabler over 25 meters længde skulle være på to kradrater, og ikke kun et. Dirigenten resumerede forsamlingens holdning ved at konkludere at bestyrelsen må foreslå et regelsæt.

Herefter vendte man tilbage til regnskabet, som godkendtes.

Budgetforslaget for 2012 forelå ikke (!) ; men på dirigentens forespørgsel erklærede forsamlingen sig villig til at tage stilling til kassererens redegørelse baseret på en fremskrivningen af 2011-omkostningerne. Der vil således ikke blive tale om større anlægsopgaver, idet 2012-budgettet alene forhøjes i forhold til forventet prisudvikling.

På det grundlag godkendtes budgettet, idet bestyrelsen forpligtede sig til at lægge det ud på hjemmesiden.

5: Valg til bestyrelse og suppleanter:

Bestyrelsen består herefter af Martin Rask (genvalgt), Poul Lausten (ej på valg), Michael Rasmussen (ej på valg), Anne Luise Wulff (ej på valg), Gry Bauer (genvalgt).

Suppleanter er herefter: førstesuppleant Kim Lindgren, anden suppleant Allan Hansen.

6: Valg af revisor og revisorsuppleant: revisor herefter Kim Harboe, suppleant Inge-Marie Gotil.

7: Behandling af indkomne forslag:

- 1: Vedtægtsændring: Paul Sørensen æresmedlem. Det blev vedtaget at hvor Paul Sørensen og Kirsten Sørensen navne nævnes, anføres Kirstens som det første.
- 2: Forslag "Christianshavns kulturpram" (Se B/K Bolværkets hjemmeside for forslag fra Martin Rask på vegne af KanalBodegaen): Efter en grundig drøftelse forkastedes tanken om en udvidelse af KanalBodegaens udendørs udsækningsområde ved udlægning af en "kulturbåd" med udendørs underholdning af forskellig art.  
Afstemningsresultat: Imod: 15 stemmer. For: 1 stemme (ved fuldmagt).  
Forsamlingen vedtog efter forslag fra Paul Sørensen en bestemmelse om at kun Martin Rask udtaler sig til KanalBodega.

8: Eventuelt:

Muligheden for etablering af vandforsyning til bådvaske blev bragt på bane; Paul Sørensen kunne oplyse at et sådant anlæg ville koste 45.000 kr. Bestyrelsen opfordredes til at undersøge sagen.

Det er et problem at andre – fremmede – både ofte lægger sig på en plads når et medlem er ude at sejle; der kan opsættes et "Optaget"-skilt mens man er væk.

Martin Rask kunne oplyse at slibning og andet støjende klargøringsarbejde ifølge havnevedtægterne ikke er tilladt langs vores kaj; bestyrelsen har dog ikke grebet ind hvor det har fundet sted.

En kritik af medlemsbladet for at være intetsigende blev imødegået af bl. a. Martin Rask.

Han blev selv opfordret til i højere grad at uddelegere opgaver.

Sammenfattende kan det siges at der var en vis stemning for et løft (vand, strøm, bådernes stand, kanalens miljø, som vi skaber. I den forbindelse, ligesom overfor forslaget om uddelegering, fremhævede Martin Rask at forudsætningen for løft er at folk engagerer sig og påtager sig de nødvendige opgaver.

Dirigenten takkede for ro og orden, og formanden takkede dirigenten for en fin ledelse af vanskelige forhandlinger.

Mødet sluttede ca. kl. 21.15.

Ref.: Niels Jørgen Skydsgaard.





B/K Bolværket  
Christianshavn



### Formandens beretning 2012 af Martin Rask

Det har generelt været et godt år i bådklubben, med hyggelige arrangementer og godt humør.

Bestyrelsen har haft et godt samarbejde og der har ikke været så meget at se til, da de fleste medlemmer er på betalingservice og har fået navne på bådene.

Vejret har dog drillet lidt. Højvandet i efteråret ødelagde en del af elinstallationerne og vi kan vel forvente at det kommer til at ske oftere fremover.

I forhold til regnskabet som vi kommer til at gennemgå om lidt, må jeg konstatere at der er en ret stor difference mellem det faktiske forbrug og de opkrævede beløb. Vi forsøger at finde årsagen og jeg vil sørge for at den nye bestyrelse udarbejder en rutine så det ikke gentager sig.

Vi har i årets løb skiftet fra Amagerbanken til Danske bank og i den forbindelse er kontrollen med Kirstens Fond overgået fra en forvaltningsafdeling over til klubbens bestyrelse. (på grund af fondens beskedne midler)

Vi har som tidligere år oplevet at kanalrundfarten, påsejler klubbens både. Specielt pladsen lige ud for bageren har været hårdt ramt, og kanalrundfarten har derfor opsat en pæl, så bagenden ikke længere rammer båden. Dette er sket uden bestyrelsens involvering.

Tilmeldingen til klubbens arrangementer har været dårligere end tidligere år og har ikke genereret et overskud til Kirstens Fond. Jeg håber på større opbakning frem over.

Jeg vil gerne bruge anledningen til at gøre opmærksom på at udskiftning af både kun kan ske efter aftale med bestyrelsen, ligesom det kun er tilladt at have en båd pr. medlem.

Når vi nu er ved påmindelser, vil jeg endnu engang minde alle om at navne og streamere fortsat er et fokusområde for bestyrelsen, så sørg for at få orden på tingene. Det samme gælder rengøring og vedligehold af bådene.

Når alt det er sagt vil jeg personligt gerne takke alle for at være med til at skabe rammerne for hyggeligt samvær og bevaring af det helt særlige miljø der findes ved Christianshavns Kanal.

Martin Rask